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Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2010 - 2014 

 

 

PROTOKÓŁ NR 9/11 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 23 listopada 2011r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja na temat działalności Zespołu Szkół Nr 1 im. Batalionów Chłopskich                            

w Bratoszewicach i możliwości jego rozwoju. 

3. Zaopiniowanie projektów:  

 budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012  

 Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2012-2022. 

4. Przyjęcie planu pracy Komisji na rok 2012.  

5. Sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2011. 

6. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XVIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie posiedzenia 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Bogdan Jarota otworzył 9 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Informacja na temat działalności Zespołu Szkół Nr 1 im. Batalionów Chłopskich                            

w Bratoszewicach i możliwości jego rozwoju stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Kierownik Kształcenia Praktycznego Zespołu Szkół Nr 1 im. Batalionów Chłopskich                             

w Bratoszewicach Elżbieta Czesny przedstawiła informację.  

 

Przewodniczący Komisji tytułem uzupełnienia podał, że ten Zespół dał 68 absolwentów                 

tzn. przystąpiło do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe 68 absolwentów. 

Dokonał porównania z innymi szkołami zawodowymi z terenu Powiatu Zgierskiego, w wyniku 

którego Zespół wypada korzystnie. Ta liczba absolwentów, która przystąpiła do egzaminów,  

świadczy o tym, że ta młodzież czuje się pewnie, że ona po pierwsze chce zdać ten egzamin, chce 

pracować w tym zawodzie, a po drugie czuje się na tyle przygotowana, żeby ten egzamin zdać. 

Szkoła zawodowa istnieje przecież po to, aby dawać absolwentów w danych zawodach.  
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Kierownik powiedziała, że do szkoły przychodzą uczniowie, z których są naprawdę dumni, 

dlatego, że oni naprawdę są zainteresowani tym co chcą robić. Przeprowadzają takie ankiety 

badające powody wyboru tej właśnie szkoły. Wśród tych powodów znajduje się przede 

wszystkim zainteresowanie, czyli są to osoby, które naprawdę wiedzą co chcą robić i które chcą 

właśnie to robić co wybrały. Są bardzo zadowoleni, że akurat takie osoby do nich przychodzą.  

 

Członek Zarządu Powiatu Wojciech Budziarski nawiązując do kształcenia modułowego, czyli 

powiązania teorii z praktyką zapytał, gdzie będą odbywały się praktyki.  

 

Kierownik wyjaśniła, iż przy kształceniu modułowym zajęcia prowadzone są inaczej. Wygląda to 

w ten sposób, że uczniowie najpierw szukają potrzebnych informacji, dochodzą do tego sami i na 

zajęciach realizują pewne działania. W tej chwili mają kształcenie modułowe w klasie I                       

w związku z czym tam jest jeszcze duży zakres takiej wiedzy teoretycznej, aczkolwiek 

powiązanie z praktyką też jest. Także realizacja następnych lat kształcenia modułowego to będzie 

więcej przedmiotów, więcej bloków związanych z takimi kształceniami stricte już 

ukierunkowanymi na dany przedmiot. Do tej pory mieli współpracę z  wieloma firmami 

logistycznymi. W tym momencie podjęli działania, żeby nawiązać ścisłą współpracę z firmą 

Raben. Bardzo otwarta jest także firma Hellmann i bardzo pozytywnie nastawiona. Przymierzają 

się do tego, aby wesprzeć się pracownikami firmy Raben, albo przenieść część kształcenia do tej 

firmy, żeby część jakiejś jednostki modułowej mogli tam realizować. Jedną jednostkę modułową 

może realizować kilku nauczycieli.  

 

Przewodniczący Komisji oznajmił, że nie jest tajemnicą, że szkoła ta, w tym momencie jest na 

bardzo dużym zakręcie, jeśli chodzi o plany Zarządu Powiatu Zgierskiego wobec niej. 

Mianowicie jest oferta przekazania zadania prowadzenia tej szkoły do Burmistrza Strykowa.               

W związku z tym należy zadać pytanie co się stanie, jeżeli Burmistrz nie będzie tą ofertą 

zainteresowany.  

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński przekazał, że Starosta pojechał do Burmistrza Strykowa 

z informacją o planach likwidacyjnych i to ze strony Burmistrza padła propozycja przejęcia tej 

szkoły. Trzeba poczekać na efekty prowadzonych rozmów.  

 

Kierownik zaznaczyła, iż młodzież doskonale daje sobie radę po zakończeniu nauki. Miło jest 

słyszeć od pracodawców bardzo dobre opinie na temat ich absolwentów.   

 

Przewodniczący Komisji podkreślił, że szkoła jest dosyć dobrze wyposażona. W poprzedniej 

kadencji przeznaczono dla tej placówki środki (prawie 700.000 zł) na różnego rodzaju działania 

modernizacyjne.  

 

Ad. 3 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła projekt Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zgierskiego na rok 2012-2022. Podkreśliła, że powiat jest zadłużony na 

poziomie 26 mln zł i nigdy nie padło takie stwierdzenie, że powiat jest zadłużony na poziomie                  

30 mln zł. Rzeczywiście padło stwierdzenie, że w poprzednich latach powiat zaciągnął kredyty               

w wysokości 30 mln zł – a to jest róznica. 
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Przewodniczący Komisji przekazał, że na stronie internetowej Starostwa w uzasadnieniu do 

likwidacji oddziałów zamiejscowych Wydziału Komunikacji jest podane, że zadłużenie powiatu 

jest na poziomie 30 mln zł.  

 

Skarbnik oznajmiła, że zostanie to skorygowane.   

 

Przewodniczący Komisji wskazał, że gro samorządów jest w znacznie gorszej sytuacji,                       

bo mają zadłużenie dochodzące do 60%. 

 

Komisja przy 3 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na rok 2012-2022.   

 

Skarbnik przedstawiła projekt budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012.       

 

Członek Zarządu zacytował zapis ze strony internetowej, o którym nadmienił Przewodniczący 

Komisji „Z powodu trudnej kondycji finansowej Powiatu Zgierskiego spowodowanej potrzebą 

zwiększenia wydatków na oświatę, domy pomocy społecznej oraz spłatę wcześniej zaciągniętych 

kredytów w wysokości 30 mln zł.”   

 

Przewodniczący Komisji zapytał, co będzie realizowane z środków pochodzących z wpływów               

z Urzędu Marszałkowskiego z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska. 

 

Skarbnik przekazała, iż z tego tytułu zaplanowana została kwota na poziomie 300.000 zł                       

z następującym przeznaczeniem: 

   55.000 zł na termomodernizację Zespołu Szkół Specjalnych w Głownie, 

 245.000 zł na termomodernizację Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Zgierzu.  

 

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012 w zakresie 

dotyczącym Komisji.  

  

Ad. 4 

Plan pracy Komisji na rok 2012 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy. 

 

 Ad. 5 

Sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2011 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie. 

 

Ad. 6 

Komisja nie opiniowała materiałów zgłoszonych na XVIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

 
Ad. 7 

Komisja jednogłośnie przyjęła  protokół z poprzedniego posiedzenia. 
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Ad. 8 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Kierownik Biura Powiatowego Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zwrócił się z prośbą o możliwość pozyskania osób na 

staż. Zapotrzebowanie obejmuje przynajmniej cztery osoby. 

Pismo stanowi załącznik nr 6 do protokołu.   

 

Przewodniczący Komisji zaapelował do obecnych członków Zarządu o realizację przedmiotowej 

prośby.  

 

Członek Zarządu przekazał, że takie pismo Zarząd Powiatu również otrzymał. Realizacja prośby 

jest o tyle trudna, gdyż Powiatowy Urząd Pracy w Zgierzu w II półroczu br. nie otrzymał 

środków na staże. Niemniej jednak temat jest otwarty na rok 2012. Jeżeli tylko środki na staże 

będą to prośba na pewno zostanie zrealizowana.   

 

Radny Michał Banaszczyk, jako pracownik Biura Powiatowego ARiMR, potwierdził,                         

że wsparcie stażystami jest zasadne.  

 

,Ad. 9 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 9 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.   

Protokołowała   


